
 

Strana 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 
 
 
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce MŠ Oblouková Šternberk 
Identifikační číslo zakázky: Z2023-022497 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Město Šternberk 
Sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 
IČO: 00299529 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: Otevřené podlimitní řízení 

 
Zadavatel tímto poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
DOTAZ 1 
1) V poskytnutém revidovaném výkazu výměr z vysvětlení ZD č. 6 pro objekt D1.1.1a - Arch. 
stav. řešení - Stavební úpravy stáv. objektu – původní s odpočty je uvedena položka: 

362 M R766-oD2 
Od2  2900/2100+300    vstupní dveře/ stěna sloní rodina bez 
kovového prvku 

soub 1,000 

 PP  Od2  2900/2100+300    vstupní dveře/ stěna sloní rodina bez kovového prvku   

 P  
Poznámka k položce: 
 
Specifikace dle  D11b7, Ud=1,2W/m2K 

  

 VV  dub fixní bok, prosklení oboustranné bezpečnostní sklo , 2500*300  2 ks    
 VV  fixni nadsvetlik 2000*300   
 VV  fixni nadsvetlik 2900*300   
 VV  dvoukřídlé dveře +rám pro dvoukřídle atypické dveře  2000*2228   

 VV  oboustranný plech nerez okop na vstupní dveře, v.350 mm, jednostranný 
na fixní díly 

  

 VV  1  1,000 
 VV  Součet  1,000 

 

Ve vysvětlení k ZD č. 4 byla k této položce přiřazena řízená cena 273.034,- Kč bez DPH. 
v revidovaném výkazu výměr z vysvětlení č. 6 je tato položka již bez řízené ceny. 
 
Dotaz: 
Upřesněte, co platí. 

2) V poskytnutém revidovaném výkazu výměr z vysvětlení ZD č. 6 pro objekt D1.1.1b - Arch. 
stav. řešení - Stavební úpravy stáv. objektu – přípočet jsou uvedeny položky: 

127 K 766682113 
Montáž zárubní obložkových pro dveře jednokřídlové tl stěny přes 
350 mm 

kus 7,000 

 PP  Montáž zárubní dřevěných, plastových nebo z lamina obložkových, pro dveře 
jednokřídlové, tloušťky stěny přes 350 mm 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766682113  

  
 VV  " Tr/03 - Tr/09 "   
 VV  7  7,000 

128 M 611901(R) 
Tr/03 - dodání obložkové zárubně z masivu 2300/2150mm tl. 
zdiva 630mm vč. povrchové úpravy - bude součástí samostatné 
dodávky interieru 

ks 1,000 

 PP  Tr/03 - dodání obložkové zárubně z masivu 2300/2150mm tl. zdiva 630mm vč. 
povrchové úpravy - bude součástí samostatné dodávky interieru 

  

129 M 611902(R) 
Tr/04 - dodání obložkové zárubně z masivu 1100/1250mm tl. 
zdiva 600mm vč. povrchové úpravy - bude součástí samostatné 

ks 1,000 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/766682113


 

Strana 2 

dodávky interieru 

 PP  Tr/04 - dodání obložkové zárubně z masivu 1100/1250mm tl. zdiva 600mm vč. 
povrchové úpravy - bude součástí samostatné dodávky interieru 

  

130 M 611903(R) 
Tr/05 - dodání obložkové zárubně z masivu 1100/1250mm tl. 
zdiva 600mm vč. povrchové úpravy - bude součástí samostatné 
dodávky interieru 

ks 1,000 

 PP  Tr/05 - dodání obložkové zárubně z masivu 1100/1250mm tl. zdiva 600mm vč. 
povrchové úpravy - bude součástí samostatné dodávky interieru 

  

131 M 611904(R) 
Tr/06 - dodání obložkové zárubně z masivu 2500/2150mm tl. 
zdiva 630mm vč. povrchové úpravy - bude součástí samostatné 
dodávky interieru 

ks 1,000 

 PP  Tr/06 - dodání obložkové zárubně z masivu 2500/2150mm tl. zdiva 630mm vč. 
povrchové úpravy - bude součástí samostatné dodávky interieru 

  

132 M 611905(R) 
Tr/07 - dodání obložkové zárubně z masivu 2000/2150mm tl. 
zdiva 810mm vč. povrchové úpravy -  bude součástí samostatné 
dodávky interieru 

ks 1,000 

 PP  Tr/07 - dodání obložkové zárubně z masivu 2000/2150mm tl. zdiva 810mm vč. 
povrchové úpravy -  bude součástí samostatné dodávky interieru 

  

133 M 611906(R) 
Tr/08 - dodání obložkové zárubně z masivu 2000/2150mm tl. 
zdiva 810mm vč. povrchové úpravy -  bude součástí samostatné 
dodávky interieru  

ks 1,000 

 PP  Tr/08 - dodání obložkové zárubně z masivu 2000/2150mm tl. zdiva 810mm vč. 
povrchové úpravy -  bude součástí samostatné dodávky interieru  

  

134 M 611907(R) 
Tr/09 - dodání obložkové zárubně z masivu 1525/2150mm tl. 
zdiva 670mm vč. povrchové úpravy -  bude součástí samostatné 
dodávky interieru 

ks 1,000 

 PP  Tr/09 - dodání obložkové zárubně z masivu 1525/2150mm tl. zdiva 670mm vč. 
povrchové úpravy -  bude součástí samostatné dodávky interieru 

  

 

137 K 766903(R) 
Tr/10 - D+M obložkové zárubně z masivu 3610/2470mm tl. zdiva 
380mm vč. povrchové úpravy - bude součástí samostatné 
dodávky interieru 

ks 1,000 

 PP  Tr/10 - D+M obložkové zárubně z masivu 3610/2470mm tl. zdiva 380mm vč. 
povrchové úpravy - bude součástí samostatné dodávky interieru 

  

138 K 766904(R) 
Tr/11 - D+M obkladu stěn z masivu v.0,85m, vč. povrch. úpravy -   
bude součástí samostatné dodávky interieru 

m 4,300 

 PP  Tr/11 - D+M obkladu stěn z masivu v.0,85m, vč. povrch. úpravy - bude součástí 
samostatné dodávky interieru 

  

139 K 766905(R) 
Tr/12 - D+M obkladu stěn z masivu v.0,85m, vč. povrch. úpravy -   
bude součástí samostatné dodávky interieru 

m 18,580 

 

Dle PD výkres ZSPD II – 314 je uvedeno: 

 
 
Dotaz: 
Pokud bude součástí díla dodávka obložkových zárubní z masivu a obklady stěn 
z masivu, žádáme o specifikaci typu materiálu (buk, dub, smrk, modřín), dílenské 
zpracování alespoň náčrt architekta, apod. 



 

Strana 3 

3) V poskytnutém revidovaném výkazu výměr z vysvětlení ZD č. 6 pro objekt D1.1.1b - Arch. 
stav. řešení - Stavební úpravy stáv. objektu – přípočet jsou uvedeny položky: 

135 K 766901(R) 
Tr/01 - D+M interierového okna 900/2150mm, bezp. sklo, vč. 
povrchové úpravy - viz výpis prvků 

ks 1,000 

 PP  Tr/01 - D+M interierového okna 900/2150mm, bezp. sklo, vč. povrchové úpravy - viz 
výpis prvků 

  

136 K 766902(R) 
Tr/02 - D+M interierového okna 900/2150mm, PO EI30 DP1, 
bezp. sklo, vč. povrchové úpravy - viz výpis prvků 

ks 1,000 

 PP  Tr/02 - D+M interierového okna 900/2150mm, PO EI30 DP1, bezp. sklo, vč. 
povrchové úpravy - viz výpis prvků 

  

 
Dále v poskytnutém revidovaném výkrese půdorysu MŠO Zzs DPS D11b2 1 NP  1..50 a 
MŠO ZzS DPS D11b3 2 NP 1..50 (1), však položky Tr/01 a Tr/02 vysvětlení ZD č. 6, nejsou 
tyto položky oken nikde označeny a zakreskleny. Otvory, ve kterých v předchozích verzích 
půdorysu 1.NP byly zakresleny položky Tr/01 a Tr/02, jsou již okenní otvory s označením 
O20 a O21. Tyto okenní otvory jsou však v revidovaném výkazu výměr z vysvětlení ZD č. 6 
pro objekt D1.1.1a - Arch. stav. řešení - Stavební úpravy stáv. objektu – původní s odpočty, 
s nulovými výměrami. 

368 K 767113110 Montáž stěn pro zasklení z Al profilů pl do 6 m2 m2 0,000 

 PP  Montáž stěn a příček pro zasklení z hliníkových profilů, plochy jednotlivých stěn do 6 
m2 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767113110  

  

369 M 767-o20 
O 20,1800*2300 okno fixní s poutcem, zasklení bezpečnostním 
izolačním dvojsklem 

kus 0,000 

 PP  O 20,1800*2300 okno fixní s poutcem, zasklení bezpečnostním izolačním dvojsklem   

370 K 767646510 Montáž dveří protipožárního uzávěru jednokřídlového kus 0,000 

 PP  Montáž dveří ocelových nebo hliníkových protipožárních uzávěrů jednokřídlových   
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767646510  

  

371 M 767-o21 
O 21  požárně odolné 1800*2300 okno Al fixní s poutcem, 
zasklení bezpečnostním izolačním dvojsklem 

ks 0,000 

 PP  O 21  požárně odolné 1800*2300 okno Al fixní s poutcem, zasklení bezpečnostním 
izolačním dvojsklem EI30DP1 

  

 P  
Poznámka k položce: 
 
požární odolnost EI30DP1 

  

 
Dotaz: 
Upřesněte, co platí. 
 
ODPOVĚĎ 1 

1) Jako platný je vždy údaj, uvedený ve vysvětlení zadávací dokumentace, kdy je třeba 

uvažovat s údajem v aktuálním znění ZD. V tomto případě je tedy platný údaj z vysvětlení 

ZD č. 6. U uvedené položky se jedná o stavební dodávku atypického truhlářského 

výrobku bez zadavatelem stanovené ceny a cenová nabídka dodávky je součástí 

individuální nabídky účastníka řízení. Zadavatelem stanovené ceny autorských 

výtvarných děl jsou zadavatelem již vyplněny v poskytnutém soupisu stavebních prací. 

Současně zadavatel v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č.6 poskytl upravený 

Svazek 4 zadávací dokumentace, ve kterém v bodě 2.3 uvádí informaci ke stanovení 

ceny autorských výtvarných děl. 

 

2) Dodávka a montáž obložkových zárubní a obkladů stěn není součástí díla. Je kompletně 

součástí interiéru, jako samostatné zakázky v rámci samostatného zadávacího řízení. 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767113110
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767646510


 

Strana 4 

Označení položek ve výpisu je uvedeno proto, aby bylo jasné, o které prvky interiéru se 

jedná. 

3) Uchazeč provede ocenění dle předložených soupisů stavebních prací (výkazů výměr). 
Položky s nulovými výměrami uchazeči ve své nabídce nebudou oceňovat, tj. nabídkovou 
cenu a příslušné položky s nulovou výměrou nevyplní nebo doplní hodnotu nabídkové 
ceny příslušné položky ve výši 0,- Kč bez DPH.  (viz též vysvětlení ZD č. 1, dotaz č. 4, 9 a 
vysvětlení ZD č. 6, dotaz č. 4) 

 
 
DOTAZ 2 
V předloženém výkazu výměr se nachází položky s nulovým množstvím. Mají být tyto 
položky naceněny nulou? 

ODPOVĚĎ 2 
Viz součást odpovědi 1 výše. 
 
 

DOTAZ 3 
V listu výkazu výměr: "D1.1.1a - Arch. stav. řešení - Stavební úpravy stávajícího objektu - 
původní s odpočty" se nachází oddíl: "791 - Zařízení velkokuchyní". 
Nejsou zde ale uvedeny žádné položky k nacenění. Předpokládáme tedy, že tento oddíl 
zůstane oceněn nulou? 
ODPOVĚĎ 3 
Uvedený oddíl bude dle charakteru (dodávka) řešen jako samostatná zakázka v rámci 
samostatného zadávacího řízení. V aktualizovaném soupisu prací a dodávek, již uvedený 
oddíl není uveden. 
 
 
DOTAZ 4 
V předloženém výkazu výměr: "Soupis prací - ŠTERNBERK - MATEŘSKÁ ŠKOLA 
OBLOUKOVÁ_rev3.xlsx" jsme narazili na nesrovnalost. 
 
Je zde uveden jiný počet montáže a jiný počet dodávky dveří (viz. níže). 
 
Prosíme o zaslání opraveného výkazu výměr. 
 
 
D1.1.1b - Arch. stav. řešení - Stavební úpravy stáv. objektu - přípočet 
 
D 766 Konstrukce truhlářské 
 
101 K 766660001 Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 0,8 m do ocelové 
zárubně kus 6,000 
102 M 766001(R) D/13 - dveře oevíravé plné HPL laminát, 700/2100, vč. kování - viz výpis 
prvků ks 1,000 
103 M 766002(R) D/21 - dveře otevíravé plné HPL laminát, 700/2100, vč. kování - viz výpis 
prvků ks 1,000 



 

Strana 5 

104 M 766003(R) D/22 - dveře otevíravé plné HPL laminát, 700/2100, vč. kování - viz výpis 
prvků ks 1,000 
105 M 766004(R) D/23 - dveře otevíravé plné HPL laminát, 700/2100, vč. kování - viz výpis 
prvků ks 1,000 
106 M 766005(R)a D/24 - dveře otevíravé plné HPL laminát, 700/2100, vč. kování - viz výpis 
prvků ks 1,000 
107 M 766005(R)b D/40 - dveře otevíravé plné HPL laminát, 800/2100, vč. kování - viz výpis 
prvků (atypická výška dveří a atypická montáž do stávající zárubně) ks 1,000 
108 M 766006(R) D/36 - dveře otevíravé, 2/3sklo - bezpečnostní sklo min tř. 2B2, HPL 
laminát, 800/2100mm, vč. kování - viz výpis prvků ks 1,000 
 
D1.1.2b - Arch. stav. řešení - Přístavba severní křídlo - přípočet 
 
20 K 766660012 Montáž dveřních křídel otvíravých dvoukřídlových š přes 1,45 m do 
ocelové zárubně kus 2,000 
21 M 76617(R) D/11 - D+M dveří dvoukřídlých otevíravých prosklenných - bezpečnostní 
sklo min tř. 2B2, 1800/2100mm, HPL laminát, vč. kování - viz výpis prvků ks 2,000 
22 M 76619(R) D/32 - D+M dveří dvoukřídlých otevíravých prosklenných - bezpečnostní 
sklo min tř. 2B2, 1800/2100mm, HPL laminát, vč. kování - viz výpis prvků ks 1,000 
ODPOVĚĎ 4 
Zadavatel v příloze tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje nový upravený 
soupis stavebních prací označený Soupis prací - ŠTERNBERK - MATEŘSKÁ ŠKOLA 
OBLOUKOVÁ_rev4, který nahrazuje předchozí verzi tohoto soupisu stavebních prací 
(Soupis prací - ŠTERNBERK - MATEŘSKÁ ŠKOLA OBLOUKOVÁ_rev3) uveřejněnou na 
profilu zadavatele. Změny vyplývající z žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
zadavatel zapracoval do poskytnutého soupisu stavebních prací. 
 
 
INFORMACE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
Zadavatel přiměřeně změnám zadávací dokumentace upravuje i lhůtu pro podání nabídek. 
Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení zveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek následovně: 
 
Bod III.3.1) nově  Lhůta pro doručení nabídek:  

Datum: 24. 08. 2023   Čas:  10:00 hodin  
Bod III.3.4) nově  Podmínky pro otevírání nabídek: 

Datum: 24. 08. 2023   Čas:  10:01 hodin 
 
 
Přílohy: 
Soupis prací - ŠTERNBERK - MATEŘSKÁ ŠKOLA OBLOUKOVÁ_rev4 

 

 


		2023-07-28T11:18:28+0200
	Pavel Mitáš




